UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-BTXHTEBĐG

V/v quảng bá Tổng đài điện thoại

quốc gia bảo vệ trẻ em 111.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng 10 năm 2019

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các cơ sở Bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, thị xã, thành phố.

Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em (gọi tắt là tổng đài) đã được

Chính phủ thiết lập và do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quản lý. Tổng đài

thực hiện nhiệm vụ và được đảm bảo điều kiện hoạt động theo các quy định tại

Khoản 3, Điều 51 Luật trẻ em và Mục 1, Chương III Nghị định số 56/2017/NĐ-CP

ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em.

Thực hiện Công văn số 635/TE-TVDVTT ngày 26/4/2019 của Cục Trẻ em

về việc quảng bá Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111; Để mọi cơ quan,

tổ chức, cơ sở giáo dục, gia đình và các cá nhân biết, sử dụng số điện thoại 111 của

Tổng đài, thực hiện trách nhiệm thông tin, thông báo, tố giác hành vi xâm hại trẻ

em, trường hợp trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ bị bạo lực, bốc lột, bỏ rơi đến

cơ quan có thẩm quyền được quy định tại Khoản 1, Điều 51 Luật trẻ em, Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, các cơ sở Bảo trợ

xã hội, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố

quảng bá Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em với số điện thoại 111 cho cán

bộ, nhân viên của đơn vị, học sinh, người dân địa phương thông qua các thiết chế,

phương tiện và sản phẩm được mọi người tiếp cận, sử dụng rộng rãi.

File mẫu thiết kế poster, sticker truy cập trang http://treem.gov.vn/ (mục Văn

bản/File thiết kế mẫu quản bá Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111) để

tải về./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lưu: VT, BTXH-TE-BĐG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Bình Tân

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-11T17:10:58+0700
	Việt Nam
	Võ Bình Tân<vbtan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-11T17:11:12+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-11T17:11:19+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-11T17:11:26+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!